
 
 
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  УПРАВЛЕНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ПО 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(ФКОУ СОШ УФСИН РОССИИ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ) 
 

ПРИКАЗ 

 

Новый Оскол 

20.04.2020.                                                  № 44 

Об организации дистанционного обучения 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации №239 от 02.04.2020г. 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации, в связи распространением новой 
коронавирусной инфекции», в соответствии с приказом Минпросвещения России 
№103 от 17.03.2020г. «Об утверждении временного порядка сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации №7 от 18.03.2020г. «Об обеспечении режима изоляции в целях 
предотвращения распространения», письмом Минпросвещения России №ГД-39/04 
от 19.03.2020г. «О направлении методических рекомендаций», письмом 
Роспотребнадзора №02/3853-2020-27 от 10.03.2020г. «О мерах по профилактике 
новой коронавирусной инфекции», в соответствии с решением протокола 
заседания Оперативного штаба ФСИН России по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции от 17.04.20г. №2 п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ 
основного общего, среднего общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий с 22.04.2020 года до особого 
распоряжения. 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного 
общего образования, среднего общего образования(приложение). 



3. Внести дополнения в рабочие программы по учебным предметам, 
элективным курсам (раздел КТП) в 8-11 классахв части закрепления 
обучения с помощью дистанционных технологий. 

4. Утвердить Положение об организации образовательного процесса в школе в 
дистанционном режиме в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции. 

5. Внести изменения в режим работы школы на период дистанционного 
обучения. 

6. Установить следующий режим работы: 
Начало занятий: 16-00. 
Окончание занятий: 20-30. 
Продолжительность занятий: 30 минут. 
Пятидневная учебная неделя: 8-11 классы. 
Сменность занятий: 2 смена. 
Расписание звонков: 
1 урок: 16:00 – 16:30 
Перемена: 16:30 – 16:45 
2 урок: 16:45 – 17:15 
Перемена: 17:15 – 17:30 
3 урок: 17:30 – 18:00 
Перемена: 18:00 – 18:15 
4 урок: 18:15 – 18:45 
Перемена: 18:45 – 18:50 
5 урок: 18:50 – 19:20 
Перемена: 19:20 – 19:25 
6 урок: 19:25 – 19:55 
Перемена: 19:55 – 20:00 
7 урок: 20:00 – 20:30 

7. Заместителю директора Фироновой Н.Г.: 
7.1. организовать обучение по основным образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования с помощью 
дистанционных технологий с 22.04.2020г.; 

7.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) оборганизации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такогообучения всеми имеющимися средствами 
связи; 

7.3. составить расписание занятий дистанционного обучения по классам с 
заданиями классной и домашней работы с 22.04.2020г; 

7.4. проконтролировать внесение изменений дополнения в рабочие 
программы по учебным предметам, элективным курсам (раздел КТП) в 
8-11 классах в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий; 

7.5. обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и 
контроль за освоением образовательных программ. 

8. Утвердить следующую структуру дистанционного урока: 
 

№ Части (этапы) Содержание 
1 
  

Ориентировочная часть Обучающийся 
знакомится с целями 

2 Информационная часть  Обучающийся изучает 



 информационные 
материалы 

3 Диагностическая часть Обучающийся 
выполняет тестовые и 
практические задания 

 
9. Деятельностьпедагогическихработниковвэтотпериодвремениосуществляетс

ясогласнопедагогическойнагрузке. 
10. Учителям-предметникам: 
10.1. продумать виды и количество работ, сроки получения заданий, 

предоставления обучающимися выполненных работ. 
10.2. еженедельноинформироватьзаместителя 

директораобосвоенииобучающимисяобразовательных (учебных) 
программвдистанционномрежиме. 

11. Классным руководителям 8-11 классов составить списки учащихся по 
классам. 

12. Фироновой Н.Г. обеспечить передачу заданий от учителей – предметников 
до обучающихся. 

13. Фироновой Н.Г. создать на сайте школы раздел «Дистанционное обучение» 
до 22.03.20г. 

14.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 
Фиронову Н.Г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



к приказу № 44 от «20» апреля 2020г. 
 

Изменения 
в основную образовательную программу основного общего образования 

 
Раздел 2. Содержательный раздел основной образовательной программы 

основного общего образования 
Подраздел«Рабочие программы учебных предметов, курсов». Общие 

положения дополнить словами: «Реализация рабочих программ по учебным 
предметам, курсам внеурочной деятельности осуществляется с использованием 
различных видов учебной деятельности, в том числе дистанционных 
образовательных технологий с использованием информационно-
коммуникационных ресурсов ФКУ  Новооскольской ВК: файл-обменник, 
электронная почта; дистанционных образовательных технологийбез использования 
интернет-ресурсов в асинхронном режиме (использование УМК и дополнительной 
литературы по предметам, конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, 
интерактивные презентации, специализированные видео по заданной тематике и 
т.д.)». 

Раздел 3.Организационный раздел основной образовательной 
программыосновного общего образования (ФГОС) 

Подраздел «Учебный план основного общего образования. Пояснительная 
записка учебного плана основного общего образования ФКОУ СОШ УФСИН 
России по Белгородской области, обеспечивающего реализацию 
основнойобразовательной программы основного общего образования 
всоответствии с требованиями ФГОС»дополнить абзацем следующего содержания: 
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 
образовательной деятельности по образовательным программам основного общего 
образования в том числе дистанционных образовательных технологий с 
использованием информационно-коммуникационных ресурсов ФКУ  
Новооскольской ВК: файл-обменник, электронная почта; дистанционных 
образовательных технологий без использования интернет-ресурсов в асинхронном 
режиме (использование УМК и дополнительной литературы по предметам, 
конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, интерактивные 
презентации, специализированные видео по заданной тематике и т.д.)». 

Подраздел «План внеурочной деятельности»дополнить абзацем следующего 
содержания: «Для успешной реализации плана внеурочной деятельности возможна 
реализация программ внеурочной деятельности с применением дистанционных 
образовательных технологий: информационно-коммуникационных ресурсов ФКУ  
Новооскольской ВК (файл-обменник, электронная почта) и дистанционных 
образовательных технологий без использования интернет-ресурсов в асинхронном 
режиме». 

Подраздел «Система условий реализации основной образовательной 
программы основного общего образования» дополнить абзацем следующего 
содержания:«Исходя из материально-технических и информационно-методических 
условий школы для успешной реализации основной образовательной программы 



возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам основного общего образования с применением дистанционных 
образовательных технологий: информационно-коммуникационных ресурсов ФКУ  
Новооскольской ВК (файл-обменник, электронная почта) и дистанционных 
образовательных технологий без использования интернет-ресурсовс асинхронным 
режимом проведения уроков(использование УМК и дополнительной литературы 
по предметам, конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, 
интерактивные презентации, специализированные видео по заданной тематике и 
т.д.)». 

Изменения 
в основную образовательную программу среднего общего образования 

 
Раздел 2. Содержательный раздел основной образовательной программы 

среднего общего образования 
Подраздел «Программы, основное содержание учебных предметов на 

уровнесреднего общего образования» дополнить словами:«Реализация рабочих 
программ по учебным предметам осуществляется с использованием различных 
видов учебной деятельности, в том числе дистанционных образовательных 
технологий с использованием информационно-коммуникационных ресурсов ФКУ  
Новооскольской ВК: файл-обменник, электронная почта; дистанционных 
образовательных технологий без использования интернет-ресурсов в асинхронном 
режиме (использование УМК и дополнительной литературы по предметам, 
конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, интерактивные 
презентации, специализированные видео по заданной тематике и т.д.)». 

Раздел 3.Организационный раздел 
Подраздел «Примерный учебный план. Среднее общее образование» 

дополнить абзацем следующего содержания:«Для успешной реализации учебного 
плана возможно осуществление образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий: информационно-коммуникационных 
ресурсов ФКУ  Новооскольской ВК (файл-обменник, электронная почта) и 
дистанционных образовательных технологий без использования интернет-ресурсов 
в асинхронном режиме (использование УМК и дополнительной литературы по 
предметам, конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, 
интерактивные презентации, специализированные видео по заданной тематике и 
т.д.)». 

Подраздел«Система условий реализации основной образовательной 
программы среднего общего образования»дополнить абзацем следующего 
содержания:«Исходя из материально-технических и информационно-методических 
условий школы для успешной реализации основной образовательной программы 
возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего общего образования с применением дистанционных 
образовательных технологий: информационно-коммуникационных ресурсов ФКУ  
Новооскольской ВК (файл-обменник, электронная почта) и дистанционных 
образовательных технологий без использования интернет-ресурсов с асинхронным 



режимом проведения уроков (использование УМК и дополнительной литературы 
по предметам, конспектов, текстовых заданий на бумажных носителях, 
интерактивные презентации, специализированные видео по заданной тематике и 
т.д.)». 


	ПРИКАЗ

